

DZIENNIK POMORSKI

Przedpłata:

Na „Dziennik Pomorski” wraz z dodatkami „Rolnik”, „Aniol Stróż”, „Ognisko Domowe” i „Dodatkim niedzielnym”. — W ekspedycji miesięcznie 2.20 zł — z odnośnikiem 2.30 zł — w agencjach po za Chojnicami 2.30 zł — z odnośnikiem 2.45 zł — przez pocztę 2.54 zł — w ekspedycji kwartalnie 6.60 zł, przez pocztę już z odnośnikiem 7.62 zł. — W razie wypadków spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w składzie, strejków itp. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie mają prawa domagania się niedostarczonych numerów.

Redakcja i Administracja: Chojnice, ul. Człuchowska 13.

Pocztowe konto czeskowe 201 032
Konto bankowe: Bank Powiatowy, Chojnice.
Miejska Kasa Oszczędności, Chojnice.
Tel. 44 Adres telegr. „Dziennik Pomorski”. Skryt. pocz. 33

Ogłoszenia:

Ogłoszenia na 4-tej stronie 6 łamowej od wiersza petyt. lub jego miejsce 15 gr. na 3-iej stronie 6 łam. 25 gr. na 2-iej stronie 6 łam. 50 gr. Dla Wolnego Miasta to samo w guld. gdańskich.
— Ogłoszenia skomplikowane z zastrzeżeniem miejsca oraz z nieczytelnym rękopisem przy każdym poszczególnym wypadku 20% nadwyżki. Ogłoszenia z innych krajów płatne tylko w walucie tychże. Za terminowy druk ogłoszeń administracja nie odpowiada.
Ogłoszenia przyjmuje się do godz. 9 przed poł.

Chojnice, czwartek 6 stycznia 1927 r.

Tędy droga.

Osoby stojące dziś u steru państwa nie życzą sobie, aby o nich dużo pisano. Z jednej strony nie ujawniają żadnego programu własnego z drugiej zaś dekretem zamykają prasie usta. Nawet w niebezpieczeństwie grożącym państwu nie ma być podobno wolno pisać. — Gazety staną wobec tego zbyteczne. Plotek wlejskich i miejskich dostarczy poczta pantoflowa. Gazety nie są na to, aby podawały wyłącznie opisy zbrodni, przerażających okropnością wypadków, romanse i komunikaty itd. rzeczy interesujące może, ale bez których społeczeństwo i obywatel obyć się może.

Są pisma wsprawdzie tego rodzaju, które nic innego prawie nie podają ale to nie gazety ararzej szmaty drukowane wyłącznie dla „geszeftu.”

Gazety są na to, aby obywatela kształcić pod względem politycznym aby nauczać go, jaką ma kroczyć drogą, uświadamiać go pod względem narodowym i być dla społeczeństwa drogowskazem. A nie mniej, aby odeprzeć ataki wrogów i zatamować zle prądy godzące i w zdrowe podstawy społeczeństwa i państwa.

Plotek i wrażeń kryminalnych dostarczy kłno i same rozprawy sądowe, romanse i opowieści, książki, a komunikaty można ogłosić jak dawniej przez wywołanie, przez plakaty itp.

Oczywiście skoro istnieją gazety, to też i one o rzeczach tych piszą i pisać powinny, bo służą jako ogólne źródło informacji.

Ale wyłącznym celem to ich nie jest.

Do takiego stanu jednak byłby doprowadził naszą prasę dekret obecnie przez sejm i senat unieważniony oraz drugi, zapowiadający, o ileby wydany został w tej formie, w jakiej go pisma podały.

Czemu to jednak rząd, który przecie powstał po przewrocie lewicowo postępowym tak się uwziął na prasę?

Wytłomaczyć tego nie trudno, kto zna obietnice, jakie czyniono społeczeństwu po przewrocie i porówna je ze stanem, jaki dziś istnieje.

Prasa narodowa pochwalić nie mogła zamachu i zresztą jako prasa rozsądna przewidziała to, co istotnie obecnie nastąpiło.

Prasa lewicowa choć początkowo w kółko powtarzała słowa „sanacja moralna” i wszelkie z niej mające wypłynąć korzyści — z czasem jednak zamknęłyby musiała widząc istotny stan rzeczy. A może też być, że tu i ówdzie dla zdobycia czytelników ze znanym sobie supetem zadrasnęłyby sfery kierujące, jak ongiś wbrew lepszej wiedzy postępowała dla zdobycia sobie czytelników wobec rządów poprzednich.

I tego się widocznie dziś obawiają.

Ale czy tędy jest droga do naprawy stosunków, że się o zlu nie pisze, że się ewentualnie tych nie krytykuje, którzy popełnił mogą omyłki, że się po krzywdzonemu obywatelowi nie pozwoli uskarżyć się?

Jest to najniebezpieczniejszy system. Istniał on ongiś w Rosji i on to ze społeczeństwa rosyjskiego zrobił jedynie gromadę owiec nie zdolnych oprzeć się anarchizmowi żydowski bolszewickiemu

W żadnym innym państwie bolszewizm się nie ostał, a jedynie w Rosji, rządzonej knutem przez nie-tykalnego słowem krytyki cara.

Spółeczeństwo rosyjskie nie nauczyło się patrzeć krytycznie na sprawy państwowe i nie umiało rządzić swolm łosem.

I w Polsce nie będzie krytyki, jeżeli będą w niej stosunki pomyślne.

Zwłaszcza nie będzie tego czyniła prasa narodowa przeciw której głównie zwraca się ostrze dekrétów. Bo dlaczego miałyby to uczynić?

Przecie główny przywódca ebozu narodowego p. Roman Dmowski oświadczył że nie ma ambicji (i to tak dalece, że jest to u niego wada). Podobnie też jest u większości działaczy narodowych, a zwłaszcza u dziennikarzy, którym daleko wygodniej stać w opozycji i której i tak rządów sprawować nie mogą. A nie było szłyście aby prasa narodowa subwencjonowana była przez rząd.

Ale wszystkim tym czynnikom chodzi o byt i pomyslność dla Polski i narodu polskiego. I tego pilnować jest jej obowiązkiem.

Niech więc czynnikl które dorwały się do władzy o tem pamiętają, a nie będą się potrzebowały obawiać zlej krytyki

Niech tylko sfery te ogłoszą jasny i zdrowy program, niech usunięte zostaną niebezpieczeństwa nam grożące, niech robotnik znajdzie odpowiedni zarobek, urzędnik, inwalida, i emeryt dostateczną płacę, rze

mieślnik zajęcie, gospodarz kupiec i przemysłowiec dochody takie, by i wyżyć i opłaty państwowe mogli uiścić, niech administracja będzie sprawna i kościołowi naszemu nie będą grozić zakusy sekciarskie, a nie tylko naganiać, ale chwalić będziemy rząd i jego poczynania.

Sejm skłonił rząd do zmniejszenia wydatków.

Kłamstwa niemieckie. — Głos pacyfisty. — Zbrojenia niemieckie. — Trzęsienie ziemi w Kalifornii. Powstanie na Sumatrze. — Drobne wiadomości.

Pierwsze posiedzenie Sejmu po świętach świątecznych odbędzie się w połowie bieżącego miesiąca. We wtorek wznowione zostały prace ustawodawcze w komisjach. Przedewszystkiem obradowały komisje administracyjna i budżetowa.

Duże wrażenie w kołach parlamentarnych wywołała wiadomość o wycofaniu przez rząd kredytów warunków, umieszczonych w budżecie za rok 1927-1928 w wysokości 80 milionów na potrzeby wojskowe oraz 65 milionów na roboty publiczne przeciwko czemu wystąpił najostrzej poseł Głabiński (ZLN). Ze strony rządu nie podano dotychczas motywów do tej decyzji. Prawdopodobnie stanowisko rządu będzie określone na posiedzeniu sejmowej komisji budżetowej.

W poniedziałek obradował klub se mowy Z. L. N. wraz z przedstawicielami tego stronnictwa w komisji budżetowej. Postanowiono wobec wycofania przez rząd kredytów warunkowych, ograniczyć się ze strony Z. L. N. na terenie parlamentarnym do wniesienia wniosków rzeczowych co do niektórych pozycji budżetowych. Podobne stanowisko zajmą i inne kluby centrum i prawicy.

Bezczelność w kłamstwie. Gen. Hell który jak wiadomo przekroczył przed świętami granicę polską na czele 18 uzbrojonych ludzi, pozostał do prasy niemieckiej sprostowanie twierdząc, iż wiadomość powyższa mija się z prawdą. Wobec tego stwierdza się raz jeszcze z całym naciskiem, że przekroczenie granicy polskiej przez gen. Hella na czele 18 stahlhelmowców miało miejsce w podanym przez nas terminie. Wdarł się on na terytorjum Polski w sposób bezprawny przynajmniej na 1000 metrów i przebywał tutaj około pół godziny. Fakt ten został stwierdzony, zaprotokolowany i przez świadków podpisany. Zaprzeczenie gen Hella dowodzi, iż nie ma on odwagi cywilnej się przyznać do przekroczenia granicy polskiej.

Uroczystość w nuncjaturze. Wręcznie odznak kardynalskich nuncjuszowi Laurlemu, które miało się odbyć we czwartek na Trzech Króli, zostało przesunięte na niedzielę.

Przewidywania wojenne zwolennika pokoju. „Neue Freie Presse” publikuje artykuł przywódcy ruchu pan-europejskiego Coudenhovego Kalerghl o panujących w Europie stosunkach politycznych. Sytuacja europejska oceniana jest tam pesymistycznie, za szczególnie zaś ostrą uważa Coudenhove kwestję bessarabską, która z łatwością pociągnąć za sobą może wojnę rumuń-sowiecką, w której Polska opowiedziałaby się po stronie Rumunii. Od tego byłby już tylko jeden krok do wojny niemiecko-polskiej i z kolei niemiecko-francuskiej.

Jak Niemcy ukrywają broń. W najbliższych dniach przybywa do Królewca ponownie międzyaljancka komisja kontrolująca.

W związku z tem, przybył do Prus Wschodnich głównodowodzący armii niemieckiej gen. von Heye, jeden z osławionych przywódców dawniejszego, niemieckiego Grenzschtuzu — celem osobistego pokierowania akcją zatajenia olbrzymich zapasów wojennych przed ponownym badaniem komisji

Zbrojenia niemieckie. Admiralicja niemiecka zamierza w rb. powiększyć wojenną flotę niemiecką o kilka nowych jednostek. Już z początkiem stycznia spuszczone będzie na wodę nowy krążownik najnowszego typu pojemności 6.000 ton.

Groźba rewolucji w Grecji. Wojsko w Grecji przygotowuje znowu zamach. Pisma wiedeńskie donoszą z Aten, że w nocy z soboty na niedzielę rozwładano 144 oddziałów tajnej organizacji oficerskiej w Grecji. Do Aten ściąga Rząd wiernie oddziały wojskowe. Niebezpieczeństwo dla Rządu dotychczas nie minęło

Kurs franka francuskiego zachwiał się ponownie. Przyczyną mają być pogłoski jakoby Francja nie była w stanie wywiązać się z prowizorium dłużniczego, zawartego z Anglią

Chee wrócić do „faterlandu”. Agencja Mirbacha donosi z Eupen, że sześć tamtejszych dzienników zwróciło się z noworocznym apelem do rządu belgijskiego, domagając się przeprowadzenia plebiscytu na terytorjum Eupen — Malmedy.

Zywiolowe trzęsienie ziemi w Kalifornii. Donoszą z Kalifornii, iż w południowo-wschodniej części półwyspu nastąpiły silne wstrząsy skorupy ziemskiej w ilości 10 przeszło uderzeń. Najsilniej ucierpiało miasto Imperial Walley, gdzie zapadł się szereg większych budowli, hotele, domy rządowe itp. Pierwsze wstrząśnienie trwało 3 minuty, podczas czego ludność w popłochu opuszczała domy chroniąc się na ulice i place ratując się w ten sposób od niechybnej śmierci w walących się domach.

Powstanie na Sumatrze. Krwawe walki z Holendrami. W miejscowości Silwentang powstańcy zamordowali urzędnika kolejowego i czterech nauczycieli. Powstanie posiada charakter komunistyczny. Napastnicy zostali odparci, zostawiając na miejscu starcia 30 zabitych. Jeden oficer holenderski i paru żołnierzy zostało zabitych.



Nasza rycina przedstawia na lewo: Nuncjusza papieskiego w Warszawie Lauriego, któremu specjalny delegat Ojca Świętego, przywiózł insygnia kardynalskie do Warszawy, — na prawo: Nowego kardynała Gampa, któremu w dniu wczorajszym wręczono odznaki kardynalskie na publicznym konsystorzu w sali Beatyfikacji w Rzymie.

Drobne wiadomości z Polski i ze świata.

Stan naszej armji. Siła zbrojna wynosi we wszystkich działach 272.055 osób. Według ustaleń rządowych, uwzględnionych w preliminarzu budżetowym na rok przyszły, armja polska składa się (mowa o sile zbrojnej lądowej i powietrznej) z 17.905 oficerów z czego w urzędach centralnych 1.039, w przedstawicielstwach zagranicznych 18, w szeregach armji zaś 16.848.

Według szarż, idąc od góry, armja polska liczy 144 generałów, z czego 1 marszałek, 9 generałów broni, 46 generałów dywizji, 88 generałów brygady 681 pułkowników, 2.538 majorów, 6.260 kapitanów, 6.124 poruczników, 1.047 podporuczników. Dalej armja polska liczy 37.000 podoficerów zawodowych we władzach centralnych, 44 przebywających przy przedstawicielstwach zagranicą, i 36.622 w szeregach armji ścisłej. Jeżeli chodzi o niezawodowych wojskowych, to polska siła zbrojna lądowa składa się z 208.500 szeregowych niezawodowych, z czego 162.960 zwykłych szeregowych 29.360 starszych szeregowych. Ponadto w instytucjach wojskowych czynnych jest 5.553 funkcjonariuszów cywilnych.

Z kolei siła zbrojna morską Rzeczypospolitej liczy 286 oficerów, z czego jeden wice admirał, dalej 634 podoficerów zawodowych i 2.622 szeregowych niezawodowych. Ponadto morską siła zbrojna zatrudnia 115 funkcjonariuszów cywilnych.

Razem więc siła zbrojna Rzeczypospolitej we wszystkich działach służby i pracy wojskowej obejmuje 272.055 osób.

Krwawe starcia urzędników na pograniczu belgijskim. Na pograniczu Belgji i Luxemburga, w miejscowości Mantelingen wywiązała się gorąca utarczka pomiędzy urzędnikami celnymi belgijskimi i niemieckimi.

Jeden z urzędników belgijskich zastrzelił niemieckiego kolegę, a inni Belgowie wyparli Niemców z terytorium belgijskiego.

Bunt wojskowy na wyspach Solowieckich. Nadeszły wiadomości z wysp Solowieckich, iż doszło tam do wybuchu buntu marynarzy i żołnierzy, przeciw dyrekcji kolumny karnych. Zrewoltowani marynarze i żołnierze wtargnęli do biur dyrekcji. Wysłane dla uśmierzenia buntu oddziały wojskowe, rozbroiły tłum, przyczem doszło do strzelaniny, której ofiarą padło wiele osób zarówno z posteru marynarzy jak i żołnierzy.

Niemcy zwrócą Antwerpję kontrybucję. Wedle informacji „Berliner Tageblattu” z Brukseli, Niemcy na mocy wyroku niemiecko belgijskiego sądu rozjemczego skazani zostali obecnie na zwrot nalożonej w czasie wojny na miasto Antwerpję kontrybucji w wysokości 1 milj. franków, pozatem zaś na zapłacenie 5 proc. od tej kwoty począwszy od 1 października 1915 r.

Niemcy inaczej bronią swych rodaków aniżeli Litewskiemu posłowi w Berlinie oświadczone z niemieckiej strony urzędowej, że wydalenie z Kłajpedy dziennikarzy niemieckich uniemożliwia kontynuowanie rokowań niemiecko litewskich.

O stabilizację urzędników. W nr. 127 Dziennika Ustaw ogłoszono rozporządzenie Prezydenta Rzplitej wydane na podstawie pełnomocnictw, o przedłużeniu na czas do 31 grudnia 1927 r. termin ustalania urzędników i funkcjonariuszów niższych, przewidzianego w art. 115 ustawy z dn. 17 lutego 1922 r. o państwowym służbie cywilnej.

Pielgrzymi u Ojca św. Papież przyjął na audjencji 4.000 pielgrzymów, którzy przybyli do Rzymu z okazji uroczystości ku czci św. Ludwika i św. Stanisława Kostki. Wśród pielgrzymów znajdują się przedstawiście szeregu narodów przyczem najliczniejszą jest grupa polska. Po ceremonji ucałowania ręki Papież wygłosił w języku łacińskim mowę, w której podkreślił cnoty obu świętych

Abonujcie Dziennik Pomorski

Domicyan.

Powieść z pierwszego wieku dziejów chrześcijańskich

8) Idąc z powrotem do domu za lekturą swej pani, rozważał Stefan całą rozmowę i ciężko mu się zrobiło na sercu, poznał bowiem, że wygadał się z wielu rzeczami, które raczej powinien był zamilczeć

III.

Następca tronu.

Dnia 24 października obchodził cesarz dzień swoich urodzin i postanowił też w on dzień ludowi i senatorowi objawić swe postanowienie adoptowania chłopców Klemensa jako też wybrania ich ojca konsulem na rok przyszły. W Rzymie miały jednak i ślany uszy, to też zaraz na drugi dzień nie mówiono o niczem więcej na forum i po tabernach, jak o wyborze Flawiusza Klemensa na konsula i o przeniesieniu się jego rodziny do Palatynu. Wieści te przyjął lud z radością, a i Domicyana to ucieszyło, gdy się przez swoich szpiegów dowiedział, że lud jest z jego postanowienia zadowolony.

Obaj młodzi następcy tronu, którym Domicyan na nowy rok postanowił dać tytuł cesarów, okazali się o tyle silnymi, że zdali się na swój los który lubo świetniejszy nie zdołał im zastąpić dawnego szczęścia w domu rodzicielskim. Położenie ich osłabło nie mało towarzysztwo małej Ireny. Zaledwie się dowie-

*) Taberna, wyszynk, gdzie sprzedawano wino.



Najważniejsze postanowienia ustawy o opłatach stemplowych.

W następującym zestawieniu podajemy najważniejsze postanowienia ustawy o opłatach stemplowych która wchodzi w całości w życie z dniem 1 stycznia 27 roku

— **Weksle:** Weksle krajowe i zagraniczne podlegają opłacie:

od sumy wekslowej do 50 zł — 20 gr.
od sumy od 50 do 100 zł — 30 gr.
od sumy ponad 100 do 1000 — 30 gr. od każdego 100 zł. pełnych lub zaczętych.

od sumy wyżej od 1000 zł. — po 3 zł od każdego 1000 zł. pełnych lub zaczętych

Weksle in blanco podlegają opłacie w wysokości 30 zł. z obowiązkiem dopłaty do rzeczywistej sumy wekslowej przed jej wpisaniem.

— **Czeki.** Czeki są wolne od opłaty stemplowej. Wyjątkiem od tej zasady są 2 wypadki.

1) jeżeli wystawca daje czek innej osobie i oznacza późniejszą datę wystawienia.

2) jeżeli w czeku na rzecz skreślonej osoby lub na jej zlecenie wystawca i trasat są jedną osobą, wtedy opłata stemplowa od takich czeków będzie pobierana w wysokości 0,3 procent kwoty czekowej

— **Komis.** Umowy komissowe, które zawiera bądź komisant bądź komitet w zakresie swego przedsiębiorstwa, opłacającego podatek przemysłowy, podlegają opłacie 0,2 proc. sumy prowizji. Umowy komisji pomiędzy osobami prywatnymi — 1 proc. sumy prowizji.

— **Sprzedaż.** Umowy o sprzedaż rzeczy ruchomych, które bądź kupujący zawiera w zakresie swego przedsiębiorstwa, od którego płaci podatek przemysłowy, podlegają opłacie 0,2 proc. ceny sprzedażnej w innych wypadkach — 1 proc.

— **Rachunki.** Rachunki podlegają opłacie: jeżeli sprzedawca, bądź nabywca zawarł umowę sprzedaży w zakresie swego przedsiębiorstwa, od którego płaci podatek przemysłowy 0,2 proc. od sumy należności; w innych wypadkach — 1 proc. od sumy należności. Rachunki nie przewyższające 20 zł. — opłacie nie podlegają

— **Opłaty od rachunku,** wystawionego zagranicą ma uiścić klient, odbierający towar i rachunek w Polsce w ciągu trzech tygodni od dnia otrzymania rachunku.

Uiszcza się opłaty te znaczkami stemplowanymi które zobowiązane jest skasować na rachunku wystawca przed doręczeniem odbiorcy.

— **Pokwitowania.** Pokwitowanie z odbioru pieniędzy, papierów wartościowych i innych przedmiotów podlegają opłacie, o ile nie stwierdzają innej czynności (np. umowy) — 20 gr. bez względu na sumę. Pokwitowania, stwierdzające odbiór przedmiotów, których wartość nie przewyższa 50 zł, opłacie nie podlegają

dziela o pobytku obu chłopców w pałacu, przybiegła do nich, starała się ich rozweselić i pieszczotami zdołała wyjednać u Domleyana, by jej codzien było wolno do nich przychodzić się bawić.

Nauczyciel, którego cesarz nazaczył na wychowawcę chłopców, Kwintylian, najslawniejszy mówca swego czasu, był nauczycielem z zamiłowaniem i powołaniem. Chłopcy polubili go całym sercem, ucząc się przytem z łatwością i ochotą. Nauka u Rzymian zaczynała się od czytania i objaśniania klasyków łacińskich, i greckich, dla nabycia zaś wprawy w poprawnym pisanu dyktowano uczniom wiele, a dla wyrobienia pamięci, musieli się uczniów uczyć ustępów z autorów na pamięć — tak, jak dziś dziesięcioro przykazań, tak chłopcy w Rzymie musieli umieć na pamięć prawo dwunastu tablic

Obok nauki musieli się chłopcy wprawiać w używaniu broni. I Domicyan w młodości zajmował się wiele sztuką rymotwórczą i filozofią, później porzucił to, żądał jednak po Kwintylian, by chłopców wykształcił duchowo pod każdym względem — kładąc przytem wielką wagę na wyrobieniu siły i zręczności. sam często przypatrując się ćwiczeniom chłopców. Domicyan słyszał jako celny strzelec, polubił też szczególnie młodszego chłopca, któremu nadał swoje imię za to, że celniej trafiał od starszego brata.

Domicylla korzystając z udzielenego jej przez cesarza pozwolenia, odwiedzała codziennie swych synów. Cieszyła się z postępów ich w naukach, obawiała się jednak, by przez nauki pogańskiego wychowawcy nie ucierpiała nic delikatna roślina chrześcijańskiej wiary, zaszczeplona w ich sercach. Przytem obawiała się

„Penge“ na Węgrzech.

Na Węgrzech została wprowadzona w życie nowa moneta „penge“.

Nasza rycina przedstawia te nowe monety ze srebra, niklu i miedzi.

— **Oferty.** Oferty ogólnie opłacie nie podlegają. Podlegają opłacie jedynie oferty, poświadczane notarialnie.

— **Oblig.** Skrypty dłużne i inne pisma, stwierdzające dług, podlegają opłacie 0,5 proc. od sumy długu.

— **Pełnomocnictwa.** Pełnomocnictwa podlegają opłacie — 3 zł.

— **Podania do urzędów.** Podania do urzędów zasadniczo bez względu na ilość arkuszy podlegają opłacie — 3 zł. Załączniki i odpisy podania — po 50 gr. od każdego egzemplarza.

— **Odwołania podatkowe.** Odwołanie podatkowe od wymiaru podatków, danin, cła podlegają opłacie jeżeli suma sporna przewyższa 100 zł — 2 zł

jeżeli suma sporna jest ponad 50 zł. do 100 zł włącznie — 50 gr.

jeżeli suma sporna jest niższa od 50 zł. — wolne od opłaty.

Bank Polski płaci

dnia 5 stycznia 1927 r.

Dolar	8,94 zł.
Funt szterling	43,58 zł.
100 guld. gd.	172,98 zł.
100 rmk.	218,22 zł.
Franki szwajc.	173,20 zł.

Giełda zbożowa.

5 stycznia 1927 r.

Zyto 100 kg.	39,00—40,00 zł.
Pszonca	47,00—50,00 zł.
Mąka żytnia 70 proc.	54,00—56,50 zł.
„ 65	54,00—58,00 zł.
„ pszenka 65 proc.	70,00—73,50 zł.
Jęczmień	28,00—31,00 zł.
Jęczmień browar.	31,50—36,50 zł.
„ Owies	30,50—31,00 zł.
Ospa żyt.	26,00—27,00 zł.
Ospa pszenka	26,00—27,00 zł.
Groch Wiktorja	78,00—88,00 zł.
Sioma żytna luźna ctr.	1,75—2,00 zł.
Sioma żytna prasowana	2,70—2,95 zł.
Siarno luźne	8,00—9,00 zł.
Siarno prasowane	10,00—11,00 zł.
Ziemiaki jadalne	8,00—8,20 zł.
„ fabryczne	6,40—6,50 zł.

Poznańska targowica miejska.

Urząd. not. een Komisji Targowej

z dnia 5 stycznia 27.

1. Stadniki: gatunek I. 138—140 zł, II. 126—128 zł, III. 110—112 zł, IV. 96—100 zł.
2. Owce: gatunek I. 130—150 zł, II. 124—130 zł, III. 110—115 zł.
3. Cielęta: gatunek I. 190—196 zł, II. 176—180 zł, III. 160—164 zł, IV. 136—150 zł, V. 136—140.

bledna matka, by działki jej przy zepsuciu, panującym na dworze cesarskim, nie utraciły niewinności! To też za każdym razem upominała i pouczała, ostrzegała i zachęcała swoich synów.

Flawiusz Klemens mógł tylko kiedy niekiedy widzieć się z swymi synami. Ciężko mu to przychodziło, ale stosował się do rozkazu tyra z obawy o dzieci. Domicyan, wydobywszy chłopców z zacisza życia prywatnego, by ich na tronie potem osadzić, uważał chłopców jako swoją własność.

Nie było większej uciechy dla Sygambra, jak ta, gdy mu pozwolono być obecnym przy ćwiczeniach broni, które chłopcy regularnie uprawiali. Serce skakało mu z radości, gdy widział, jak ulubienicy jego uganiali się konno i strzelali z łuku. Raz nawet nie mógł się powstrzymać i chwycił sam za łuk, wypuszczając strzałę tak celnie, że trafiła w dziurkę od klucza. Jakże się jednak przeraził, gdy nagle usłyszał za sobą głos szorstki:

— Głupi pyszałku! myślisz, żeś coś nadzwyczajnego uczynił!

Był to głos cesarza, który niepostrzeżony przyglądał się nauce chłopców. Sydamber widział dzisiaj po pierwszy raz Domicyana; patrząc na tę postać wysoką, silną, z przenikniętymi oczyma, a dzikim, ponurym wyrazem twarzy, sądził, że to bóg wojny, Thor, mu się ukazał.

Na rozkaz cesarza musiał mały Domicyan stanąć dwa razy dalej, niż drzwi, do których Sygamber celował, wyciągnąć rękę w górę i rozszerzyć palce.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Następny numer Dziennika z powodu święta Trzech Króli ukaże się dopiero w przyszły piątek.

KRONIKA.

PROGNIE, dnia 5 stycznia 1926 r.
Dziś. Telesfor, pp. m. Szymon Słupnik, w. Emiljana
o 1 27. Słońca wschód 7.44 zachód 15.38
Księżyc wschód 8.23 zachód 18.41

Biblioteka tow. Czyteln. Ludowych. przy ul. gimnazjalnej (hotel p. Kalety) otwarta co dzień od godz. 6—7 po poł., w niedzielę i święta od godz. 12—1 w południe.

Pat i Patachon dziś wieczorem zawiatają do Chojnic. Jak się dowiadujemy w ostatniej chwili drogą pośrednią w dniu dzisiejszym przybywają do Chojnic dwaj najślynniejsi komicy filmowi Panowie Pat i Patachon. Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół” korzystając z pobytu dwóch tych słynnych artystów zaprosiło ich na dzisiejszą wieczornicę „Sokoła” gdzie ci ulubieńcy filmowi raczyli zaofiarować jedno razowy występ w hotelu Engla. Wszystkim którzy pragną na własne oczy zobaczyć tych genjuszów światła niech pospieszą natychmiast do księgarni Dziennika Pomorskiego bo już niewielka ilość biletów wstępu pozostała. Wieczór dzisiejszy stanowić będzie dla miasta naszego sensację nielada. Prócz występów ulubieńców kina zapowiedziane są inne niespodzianki. Panowie Pat i Patachon po występach swych ukażą się również na sali, gdzie oczywiście wyjątkowo w stroju galowym — zajmą na krótki czas specjalnie zarezerwowane miejsca honorowe. Wszystko niech wobec tego skorzysta z okazji i spiesz się zobaczyć tych ulubieńców naszych.

Hotel Centralny w nowej szacie. Hotel Centralny własność p. Januszewskiego zmienił obecnie nazwę swą wybierając według przynależnego mu miłana nazwę „Wesołego Uła”. Stosownie też nazwa ta należy się dla lokalu, pełen humoru i werwy. Począwszy od 1. bm. prócz znanego nam humorysty p. Ordońskiego występuje ośmioletnia humorystka Alusia Masalska, tancerka p. Anita Toubert i kupleciska p. Zofia Masalska. Pan Ordoński któremu udało się pozyskać przez pierwszorzędnego sił artystycznych i Jazz Band stworzył z lokalu tego miastu naszego słuszenie przy należnym „Wesoły Uł”. Występy artystyczne cieszą się od Nowego Roku podwójnym powodzeniem.

Kobietka 40-letnia. Film ten ukazuje tragedję 40-letniej kobiety eleganckiej i pikantnej, która zakochała się w młodym chłopcu. Po krótkim szale miłosnym traci go dla własnej córki. Obraz ten kojarzy w sobie lekkość feljetonu, sceptycyzm, dowcip, mądrość życiową i radosny sentyment. Całość technicznie wysoką kulturą. W rolach głównych Diana Karenand i słynny Włódz. Gajdaro v. Dziś po raz ostatni film p. t. „Aryokratyczne małżeństwo” cieszący się wczorajszego wieczoru wielkim powodzeniem.

Z targu. Na targu w dniu dzisiejszym płacono za wieprzowinę 1,60—1,70 zł, skopowinę 1,00—1,20 zł, cielęciny 1,20—1,40 zł, wołowinę 1,10 zł, mięso sleanie 1,60 zł. Masło 2,60—2,70 zł, jaja 3,90—4,00 zł. Ryby: liny 1,40 za ft, szczupaki 1,40 okonie 10 gr. Warzywo: kapusta 30—gr. sztukę, marchew 10—15 gr. za pęczek, cebula 35 gr. za litr, gruszkł 40—50 gr. za litr, jabłka 25—60 gr.

Oflary dla bezrobotnych. Na fundusz dla bezrobotnych wpłacili: p. Jan K., z Chojnic 10, zł., p. Franciszek P. z Chojnic 10, zł., lista Sylwestrowa p. Kłeczki 42, zł., lista Sylwestrowa p. Radtkiego 8, zł., razem 70 zł

Zguby. W czasie od 1. do 31 grudnia 26 r. znaleziono następujące przedmioty: damską torebkę, portfel z papierami na nazwisko Jan Majer i książeczkę do nabożeństwa.

Powyższe przedmioty odebrać można w Ratuszu, pokój 2.

Tłukł szyby i szklanki. W restauracji p. Müllera przy ul. Człuchowskiej jakiś jegomość rozweselił się do tego stopnia że rozpoczął tłuc szklanki i szyby aż ostatecznie doszło do awantur. Wesołego gościa odprowadzono do Komisariatu gdzie otrzymał naukę zachowania się na miejscu publicznym.

Czego też nie kradną? W dniu wczorajszym skradziono z domu Wysoka 16 wszystkie żarówki z korytarzy i klatki schodowej. Złodzieja zarówno narazie nie wykryto. Sledztwo w toku.

Chorążowie na stanowiskach młodzieńców. Biuro Og. Org. M. S. Wojsk. wyjaśnia, że w myśl Dz. Rozk. nr. 80/23 poz. 392 pkt. 1 w dalszym ciągu chorążowie wyznaczani winni być na stanowiska młodzieńców oficerów, o ile są wolni stanowiska.

Chorążych należy wyznaczyć na stanowisko podoficerów zawodowych (st. sierż.) w wypadkach braku wolnych stanowisk młodzieńców oficerów lub w wypadku nienadawania się ich do zajęcia tych stanowisk

Z Pomorza.

Czyczkowy. (Przedstawienie amatorskie Sokoła). Staraniem prezesa i zarządu Tow. Gimn. „Sokół” było i jest wprowadzić Tow. do należytego rozwoju, to też nie pomija się żadnej nadającej się okazji do skupienia obywatelstwa w jedną zgodną całość, ażeby przez to wpoić w nie zrozumienie dla dobrej sprawy.

Z pośród karnych drzew wybrano odpowiednie grono, które z wiceprezesem Tow. jako reżyserem na czele i kilku chętnymi do pracy społeczeństwa, paniami

Najnowsze wiadomości

(Informacje własne).

Spowodu powodzi straciło życie 100 ludzi na półwyspie Malaka

20 żołnierzy hiszpańskich zostało przez Marokańczyków pod Tetan wprowadzonych w zasadzkę i zabitych. Doznał tego szczerp Beni Ider. Położenie w Maroku jest na ogół niepokojące i niepewne.

Spowodu eksplozji na okręcie francuskim „Richelien” w Baltimore (Ameryka) zabitych zostało 3 kadetów, 27 marynarzy zostało rannych, a 30 osób brak. Wybuch nastąpił podczas ładowania.

Tkacz Kutschner w niemieckim Lieban pod Ołomuńcem (w Morawji) udusił swą żonę, zastrzelił 15 i 17 letniego syna i powiesił się. Wisząc przez strzelił sobie głowę. Powodem rzekoma choroba. Hiszpanja zamierza znacznie zmniejszyć ilość wojska.

Sekretarz Ligi Narodów wraz z jednoosobną delegacją ma wkrótce przybyć na G. Śląsk celem zbadania stanu szkolnictwa mniejszości. Sprawą tą zająć się ma przyszła konferencja Ligi Narodów.

W Syrii rozpoczęły się nowe walki. Grypa grasuje okropnie w Hiszpanji W Barcelonie zachorowało na nią 100000 osób. Liczba wypadków śmierci mnoży się zastraszająco.

przystąpiono do pracy, co się też powiodło. W niedzielę dnia 2 stycznia zespół ten odegrał w sali p. Brunona Jazdzewskiego dwie jednoaktówki „Białe Mazur” i „Flisacy”. Szutki odegrano dobrze i wywarły one też odpowiednie wrażenie. Całość wypadła doskonale, za co należy się amatorom całkowite uznanie. Tow. Gimn. Sokół w Czyczkowie ma u czynników odpowiednich zrozumienie i poparcie a więc temsamem ma rozwój i życie na przyszłość zapewnione. Jednakże na tem poprzestać nie zamierza to też stara się, ażeby i ci którzy dotąd zrozumienia dla spraw społecznych jeszcze nie posiadają wstąpili w szeregi „Sokoła” i pracę poświęcali i dla drugich t. zn. dla młodszego pokolenia bo młodzież to przyszłość nasza.

Sierakowice. (Pusty wagon porwany wichrem.) W niedzielę o godz. 19 jej wieczorem wydarzyła się na linii Sierakowice Miechowice niezwykle katastrofa kolejowa. Niezwykle silny wichor porwał ze stacji Sierakowice widocznie niedostatecznie zabezpieczony próżny wagon towarowy i pchnął go na tor. Wagon potoczył się po szynach w kierunku Miechowic. W tym samym czasie podążył z Miechowic do Sierakowic pociąg osobowy. Nastąpiło zderzenie, wskutek którego parowóz i dwa wagony zostały wysadzone z szyn. Maszynista poniósł śmierć na miejscu, palacz jest lekko ranny. Pozatem ofiar w ludziach nie było.

Ogorzelnin (Doroczna zimowa zabawa Sokoła) Dnia 1 bm. urządziło miejscowe Tow. Gimn. Sokół doroczną zimową zabawę, która zwała również gości pozamiejscowych. Do urozmaicania programu zabawy przyczyniło się miejscowe Tow. Halka, odśpiewując kilka plesni narodowych i innych za co Sokół wdzięczny być powinien dyrygentowi p. nauczycielowi Narlochowi z Ogorzelnin. Całość wypadła bardzo imponująco, co świadczy także o żywotności drugiego Tow. Halka

Kamień. (Z kroniki miejskiego komisariatu str. cel.) Na odcinku granicznym Witkowo został przytrzymany niejaki T. Kapuściński z Pyszniczy pow. Niski za usiłowanie nielegalnego przekroczenia granicy państwowej z Polski do Niemiec.

Komisariat podał do ukarania 6 osób za niezastraszenie się do rozp. Rady Obrony Państwa w przedmiocie ochrony granic, oraz przeprowadził rewizję domową w Dziechowie wybud.

(Z targu). Na ostatnim targu tygodniowym przedświątecznym płacono następujące ceny za nabiał za 1 funt masła tł. 2,90, za mendel jaj zł. 3,80.

Grupa. (t) (Z spraw gminnych). Wskutek wyprzedzenia się dotychczasowego sotysa gminy Grupa agendy sołectkie tejsze gminy na czas przejściowy przejął I. Ławnik p. Józef Kapiszewski.

Lubnia. (t). (U rolników.) Na zebraniu miejscowego Kółka Rolniczego powzięto uchwałę ażeby zebrania miesięczne odbywały się w niedzielę po pierwszym każdego miesiąca w lokalu p. Glazy

Świecie. (t). (Gwiazdka dla ubogich.) W czwartek 28 ub. m. urządziły Panie Tow. św. Wincentego a Paulo gwiazdkę dla ubogich. Uroczystość rozpoczęto pieśnią „Anioł pasterzom mówiło”. Protektor Tow. ks. dziekan Konitzer, w serdecznych słowach przemówił do zebranej dziatwy i ubogich. Po ogłoszonych deklamacjach rozpoczęło się rozdzielanie podarków. Ogółem obdarzono 120 kobiet, i 50 dzieci. Szczere uznanie i serdeczne podziękowanie należy się ofiarodawcom którzy się do tak obfitej gwiazdki przy czynili.

Jadłodajnię pod nazwą „Ognisko Domowe” otwiera przy ulicy Dworcowej 24 p. Wiśniewski

Terespole. (t) (U osadników.) 19 ub. m. odbyło się zebranie Pom. Związku Osadników Rolnych pow. świeckiego. Zebranie zagał prezes p. Drozdowski poczem omawiano sprawę rent, przeważnie i szacunków. Pozatem zamówiono dla członków pewną ilość drzewek owocowych przyznanych po korzystnych cenach przez Pom. Izba Rolniczą

Tow. Zgoda pod op. św. Józefa. W niedzielę dnia 9 stycznia o godz. 4 popoł. odbędzie się Walne roczne zebranie Tow. Zgody w lokalu p. Januszewskiego. Porządek obrad. Sprawozdanie roczne

W Niemczech powtórzyły się wielkie opady śnieżne

Ostatnie wichury morskie uszkodziły mocno tamy gdańskie i istnieje obawa, że ponowne szturm przewały by je mogły.

Pod Hankau w Cbiach wtargnęło 30 kuli chińskich w dzielnicę angielską i zniszczyło oszańcowanie. Chińczycy urządzili wielkie demonstracje przeciw Anglii.

Za targ niemieckolitewski w Kłajpedzie zaostroza się. Mianowano bowiem wbrew życzeniu Niemców prezydentem kraju Schellmusa, pretem dyrektor Falk zwolnił niemieckiego sędziego.

Japonja odmówiła poparcia projektu angielskiego w sprawie wspólnej Interwencji w Chinach. Takie oświadczenia dał japoński minister Szjehara postawo angielskiemu.

Pod Szangajem w Chinach rozpoczęły się walki. Generał San Czuan Fan zaatakował armję kantońską 100 mil ang. przed Szangajem.

Niemiecki statek rybacki zatonął pod Soppe (Norwegja) spowodu zawiei śnieżnych.

W Meksyku wybuchły nowe zaburzenia religijne 11 przywódców katolickich zostało straconych.

Roczne walne zebranie Tow. Powst. i Wojaków odbędzie się w środę dnia 5 stycznia 1927 o godz. 7 wieczorem w sali p. Jazdzewskiego.

Gdyby na to zebranie nie przybyła dostateczna ilość członków przepisana statutem Towarzystwa, odbędzie się w 15 minut później drugie walne zebranie, które będzie prawne do powzięcia uchwał bez względu na ilość członków. sekretarza. Sprawozdanie Skarbnika. Wybór nowego zarządu na rok 1927. O liczne przybycie członków prosi Zarząd.

Polski Związek Kolejowców. Zarząd Kółka P.Z.K. Chojnice zwołuje na czwartek dnia 13 bm. o godz. 19 w lokalu p. Jazdzewskiego roczne walne zebranie. Na porządku obrad; wybór nowego zarządu i sprawozdanie roczne. O liczny udział prosi Zarząd Kółka.

Tow. Polek. Walne zebranie Tow. Polek odbędzie się w piątek dnia 7. bm. o godz. 8 wieczorem. O liczny udział członków prosi Zarząd.

Tow. Pań św. Wincentego a Paulo. Zebranie odbędzie się w środę dnia 5 stycznia 1927 r. o godz. 5-tej po poł. w klasztorze. O liczny udział uprasza Zarząd.

Pom. Związek Osadników Rolnych na pow. Chojnice. Zebranie odbędzie się w niedzielę dnia 9. bm. o godz. 12 w poł. w lokalu p. Jazdzewskiego w Chojnicach. Na powyższe zebranie zaprasza się wszystkich członków jak i gości, którzy otrzymali zawiadomienia z O. U. Z. wzgl. P. B. R. o przerwaniu rent ciążących na ich gospodarstwach. Zarząd.

Tow. „Zgoda” pod op. św. Józefa. W czwartek dnia 6 bm. o godz. 4 popoł. odbędzie się w lokalu p. Januszewskiego zebranie na które kompl. zarząd, chorąży i rewizorowie kasy winni się punktualnie stawić. Przewodniczący.

Tow. śpiewu „Lutnia”. Walne zebranie odbędzie się w czwartek dn. 13 b. m. o 8 wiecz. w lokalu p. Kalety. Zarząd.

Lichnowy. **Tow. Młodzieży Katolickiej.** Zebranie nadzwyczajne odbędzie się w niedzielę dnia 9 bm. po nabożeństwie polskim, w lokalu p. Zakrzewskiego. Przybycie wszystkich członków jest konieczne.

Rytl. **Zabawa „Sokoła”.** W święto Trzech Króli urządzi Sokół w Rytle swoją doroczną zabawę, z bardzo urozmaiconym programem. O liczny udział gości uprasza Zarząd.

Tow. Gimnast. „Sokół” urządzi w niedzielę dn 9 stycznia 1927 r. o godz. 5 tej w szkole doroczne walne zebranie z nast. porządkiem obrad: 1. zagajenie. 2. Wybór przewodniczącego. 3. Odczytanie protokołu. 4. Sprawozdanie zarządu z rocznej działalności towarzystwa. 5. Sprawozdanie komisji rewizyjnej. 6. Dyskusja nad sprawozdaniem. 7. Wybór zarządu. 8. Wolne glosy. Zarząd.

Lubnia. **Walne zebranie Tow. Gimn. „Sokół”** odbędzie się dnia 9 bm. o godz. 4 po poł. w lokalu zebrania u druha Turowskiego na które członków i sympatyków się zaprasza. Zarząd, Draspa sekr.

W niedzielę dnia 9 stycznia 1927 r. o godz. 5 tej po południu na sali p. Kądzki w Lubni odbędzie się zebranie rodzicielskie. W interesie własnym upraszam ażeby wszyscy obywatele Lubni na zebranie to przybyli Bukowski, kierownik szkoły Lubnia.

Zalno. **Tow. Gimn. Sokół** Gniazdo Zalno. Roczne walne zebranie odbędzie się 9 bm o godz. 15 w sali p. Kloskowskiego. Z powodu ważnych spraw uprasza się o przybycie wszystkich członków. Jan Gliszczyński sekr.

Terespole. **Związek Osadników Rolnych pow. świeckiego.** W niedzielę 16. bm. odbędzie się w Terespolu walne zebranie osadników pow. świeckiego.

Koniec czasu redagowania

Redaktor odpowiedzialny: Paweł Kaszubowski.
Drukarnia i nakładem drukarni „Dziennika Pomorskiego” w Uciekalce.

Polecam na karnawał.

Rynek 17.
Jul. Schreiber
Chojnice.

18.— 8,⁴⁰ jedwab do prania
28.— 16.— Crepe de Chine
40.— 22.— Crepe Georgette

aksamit kiepr. 70 ctm. szer. 10.—
aksamit kiepr. 70 ctm. szer. 12.⁵⁰
aksamit kiepr. 90 ctm. szer. 21.—

Za okazane współzucie i licznie złożone wieńce przy pogrzebie drogiej naszej zmarłej składamy w imieniu rodziny nasze najserdeczniejsze podziękowanie.

J. Heiduk z żoną.

Chojnice, dnia 5. stycznia 1927 r.

Obwieszczenie.

Według przepisów o monopolu zapalczym mogły być sprzedawane zapalniczki bez wybicia na nich dodatkowego znaczka podatkowego tylko do 31 grudnia 1926 r. Urząd probierczy w Warszawie, chcąc udogodnić kupcom posiadającym powyższe zapalniczki na sprzedaż zaopatrzenie tych zapalniczek w znaczki podatkowe, wydeleguje w tym celu specjalnych urzędników, którzy będą wybijać odnośne znaczki i pobierali z tego tytułu należne opłaty w następujących miastach i dniach:

- 1) Dnia 10 i ewentl. 11 stycznia 1927 r. w Toruniu w Ratuszu, pokój nr. 11. parter,
- 2) Dnia 12 i ew. 13 stycznia w Grudziądzu, w Ratuszu II pokój nr. 40 I piętro.
- 3) Dnia 14 i ew. 15 stycznia w Tczewie w gmachu Urzędu Skarbowego przy ulicy Łaziennej.

Wobec tego wzywamy wszystkich kupców, aby z tej okazji korzystali i celem tańszego i sprawniejszego sposobu załatwiania powyższej sprawy oddawali zbiorowo swoje zapalniczki jednej osobie, która by je do wybicia znaczków podatkowych przedstawiła.

Kupcy którzy z tej okazji nie korzystają będą zmuszeni przesać zapalniczki dla wybicia znaczków podatkowych do Urzędu Probierczego w Warszawie, ulica Złota 22. Zapalniczki niezaopatrzone w mowle będącym znaczkiem podatkowym, uważane będą nadal jako nie opodatkowane.

Chojnice, dnia 4. stycznia 1927 r.

Magistrat.

Licytacja.

Celem pokrycia należności skarbowych odbędzie się sprzedaż licytacyjna najwięcej dającym za gotówkę: we Wielu, w środę, dnia 12. 1. br. o godz. 1 po poł. przed sołectwem: zegar, meble i płaszcz zimowy, w Ostrowitem, poniedziałek, dnia 17. 1. br. o godz. 1 po poł. przed oberżą p. Zimmermanna: fortepian, meble, świnię i jałowki, w Ogorzełinach, we wtorek, dnia 18. 1. br. o godz. 1 po poł. przed oberżą p. Weilanda: świnię i jałowki, w Chojnicach, w sobotę, dnia 22. 1. br. o godz. 11 przed poł. w lokalu p. Jazdzewskiego: meble, parownik, wino, wódka, rower, waliza, koło do wozu, cegła dywan, gramofon, maszyna do szycia, bilard, szafa ogniotrwała, drzewo opałowe, mandolina, płaszcz damski w Pawłowie, w sobotę, dnia 22. 1. br. o godz. 2 po poł. przed cegielnią: 33000 sztuk cegły. 28
O tem zawiadamia sekwestратор przy Urzędzie skarbowym podatków i opłat skarbowych w Chojnicach. Chojnice, dnia 4. stycznia 1927 r.

Niniejszem zawiadamiam, iż z dniem 3. stycznia br. otworzyłem

kuźnię

w Chojnicach, ul. Mickiewicza 23
(dotąd p. Theuss)

Wykonuję wszelkie prace kowalskie jak i studniarskie.

Leon Czecholiński
mistrz kowalski.

INSTALACJE

Szanownej publiczności Chojnic i okolicy do łaskawej wiadomości podaję, że z dniem **dziś** otwieram w Chojnicach przy ulicy Człuchowskiej Nr. 14. (wejście z ul. Szewskiej)

Warsztat blacharski-instalacyjny

Przedsiębiorstwo pokrywania dachów, cynkiem, blachą, papą (pojedynczo i podwójnie lepioną) cementem, drzewnym, rouberoidem i t. d.

ŁAZNIE

Polecając się do wykonania wszelkich w zakresie mego zawodu wchodzących prac przyrzekam skora, rzetelną, fachową obsługę i proszę o łaskawe poparcie mego przedsiębiorstwa.

warsztat A. Ciesiołka. warsztat reparacyjny reparacyjny

UMYWALNIE

USTĘPY

WYLEWY

KINO NOWOSCI

W czwartek o g. 6 i 8-15 w piątek o g. 8-15

Wielki dramat jesieni życia w 8 aktach

Kobieta 40-letnia

tragedja 40 letniej kobiety, eleganckiej i pikantnej, która zakochała się w młodzieńcu. Po krótkim szale miłosnym traci go dla własnej córki. Obraz kojarzy w sobie lekkość feljetonu, sceptyzmu, dowcip, zazdrość życiową i radosny sentyment.

Całość technicznie wysoką kulturą.

W rolach głównych:

Diana Karmen i Włodz. Gajdarów.

Cukiernia i kawiarnia Radke

W czwartek, d. 6 stycznia 1927 r.
od godz. 4 po poł.

NADZWYCZ. KONCERT

wzmocnionej kapeli braci Jakubowskich.

B. Radke
właśc. cukierni.

Dziennie świeże pączki.
Wyborne ciastka i napoje.

Szanownej mej Klienteli i Obywatelstwu miasto Chojnic i okolicy podaję niniejszem do łaskawej wiadomości, iż z dniem 3. bm. prowadzę w swoim składzie

przy ulicy Gdanskiej nr. 13
sprzedaż

wyrobów tytoniowych

Proszę o łaskawe poparcie mego przedsiębiorstwa z poważaniem

Firma Władysław Zimny

Krzesta

gięte (wiedeńskie) i stolarskie nadeszły, które oddaję od 6 zł. począwszy **Oswald Pawłowicz** Skład mebli. Młyńska 17.

Zgubiłem

Książ. wojskowy

na nazwisko Wład. Kopeć z Władysławka. 26
Znalazca zechce ją zwrócić pod pow. adr.

Zarząd Maj. Wysoka

k. Chojnic

poszukuje od 1. IV. 27 r.

pasterza

na 100 sztuk bydła z własnym zaciągiem, oraz

kowala

z własnymi narzędziami.

Majętność Wielkie Cielmy

poczta Brusy

poszukuje od zaraz

slużacego

od 1. 4 br.

stangreta i szwajcara

z zaciągiem.

Specjalny warsztat reparacyjny

dla elektromotorów i dynamo, kolektorów, lamp samochodowych, szarterów, magnetów do motorów benzynowych, akumulatorów samochodowych i do zakładania światła.

Wszelkie reparacje jak i zakładanie światła elektrycznego w domach wykonuje się fachowo pod gwarancją

Firma Otton Rott

ul. Gdańska 6.

ul. Gdańska 6.

Wielki wybór

żurnalach

„Rekord“ „Przegląd Mody“ także żurnale francuskie i angielskie specjalne żurnale dla dzieci i bielizny poleca

Księgarnia „Dzien. Pom.“

w Chojnicach.